РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДЕГТЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕГТЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 31.07.2017 ( 34
сл. Дегтево
Об утверждении

Плана мероприятий («дорожной карты») по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района на 2017-2019 годы

В целях повышения эффективности мобилизации поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Дегтевского сельского поселения  Миллеровского района:
1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района на 2017 – 2019 годы согласно приложению № 1.

2.
Администрации Дегтевского сельского поселения обеспечить исполнение Плана мероприятий («дорожной карты») по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района на 2017 – 2019 годы и представление отчета о его исполнении в Финансовое управление Миллеровского района по форме согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению ежеквартально, 12-го числа месяца, следующего за кварталом.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Дегтевского сельского поселения                                              В.П. Ручкин

Распоряжение вносит
сектор экономики и финансов

Администрации Дегтевского сельского поселения

Приложение № 1
к распоряжению

Администрации

Дегтевского сельского поселения
от ______________ № ______
ПЛАН
мероприятий («дорожная карта»)

по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов

бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района на 2017 – 2019 годы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Мероприятия по расширению налогооблагаемой базы бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района

	1.1.
	Актуализация налогооблагаемой базы, в том числе вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимости, включая земельные участки

	на постоянной основе
	Администрация Дегтевского сельского поселения

	1.2.
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок) по местным налогам, установленных нормативно – правовыми актами
Дегтевского сельского поселения
	III квартал
	Администрация Дегтевского сельского поселения

	1.3.
	Увеличение объема поступлений неналоговых доходов, в том числе:
повышение эффективности использования имущества, находящегося в собственности сельского поселения;
проведение мероприятий в целях проверки целевого использования земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений
	на постоянной основе
	Администрация Дегтевского сельского поселения

	1.4.
	Проведение информационно-разъяснительной работы по вопросам налогообложения в связи
с изменениями законодательства о налогах
и сборах на местном уровне
	на постоянной основе
	Администрация Дегтевского сельского поселения

	2. Организация работы по сокращению задолженности по налоговым и неналоговым платежам

в бюджет Дегтевского сельского поселения Миллеровского района

	2.1.
	Принятие мер по погашению задолженности по налоговым платежам в бюджет Дегтевского сельского поселения Миллеровского района, в том числе проведение заседаний Рабочей  группы по собираемости налоговых платежей
	на постоянной основе
	Администрация Дегтевского сельского поселения

	2.2.
	Принятие мер по погашению задолженности по арендной плате за сдаваемое в аренду имущество и земельные участки, находящиеся в собственности сельских поселений
	на постоянной основе
	Администрация Дегтевского сельского поселения

Глава Администрации Дегтевского сельского поселения                                                                                             В.П. Ручкин
Приложение № 2
к распоряжению

Администрации

Дегтевского сельского поселения
от ______________ № ______
ОТЧЕТ

об исполнении Плана мероприятий («дорожной карты»)
по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов
бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района на 2017 – 2019 годы

 по состоянию на _____________

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Исполнение, результат

	1
	2
	3
	4
	5

Глава Администрации Дегтевского сельского поселения                                                                                  В.П. Ручкин
1